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　　2　財　　　　　政

２－１　令和４年度当初予算 ※６月補正予算（肉付け）後

一般会計………… １０７,３０９,０６５,０００円

特別会計………… ４０,６１０,１３０,０００円

企業会計………… ３４,４３９,５５６,０００円

総　　額………… １８２,３５８,７５１,０００円

２－１－１　一般会計予算

〈歳　入〉

科　　　　目
　

予　算　額
千円　

伸　び　率
％　

市 税 23,847,724 6.2

地 方 交 付 税 22,474,718 8.2

地 方 特 例 交 付 金 172,332 △ 57.1

そ の 他 交 付 金 5,940,984 2.7

分 担 金・ 負 担 金 516,490 △ 4.1

使 用 料・ 手 数 料 1,054,643 △ 22.1

国 県 支 出 金 23,490,305 17.2

財 産 収 入 171,832 70.0

市 債 8,838,900 △ 43.1

そ の 他 20,801,137 △ 12.3

計 107,309,065 △ 3.1

〈歳　出〉

科　　　　目
　

予　算　額
千円　

伸　び　率
％　

議 会 費 459,262 0.5

総 務 費 9,595,006 7.0

民 生 費 35,879,737 3.2

衛 生 費 10,820,791 △ 28.1

農 林 水 産 業 費 3,525,224 1.8

商 工 費 17,964,686 △ 9.7

土 木 費 6,709,956 7.8

消 防 費 2,725,840 0.0

教 育 費 9,911,344 6.5

公 債 費 9,687,219 △ 1.3

災 害 復 旧 費 0 0.0

予 備 費 30,000 0.0

計 107,309,065 △ 3.1２－１－２　特別会計予算

会　計　名
　

予　算　額
千円　

伸　び　率
％　

土 地 区 画 整 理 費 44,681 △ 12.4

公設地方卸売市場事業費 82,940 142.3

国 民 健 康 保 険 費 18,265,856 △ 0.1

高齢者・障害者住宅整備資金貸付事業費 5,921 △ 2.6

土 地 取 得 費 75 0.0

墓 苑 事 業 費 29,197 △ 12.8

介 護 保 険 費 19,626,734 △ 2.8

財 産 区 管 理 事 業 費 11,732 △ 4.7

温 泉 事 業 費 48,065 △ 1.0

観光施設運営事業費 13,305 102.8

後 期 高 齢 者 医 療 費 2,399,955 11.3

電 気 事 業 費 28,050 △ 3.5

母子父子寡婦福祉資金貸付事業費 53,619 436.8

計 40,610,130 △ 0.9

注)住宅新築資金等貸付金事業費特別会計、介護老人保健
施設事業費特別会計は令和３年度で廃止

２－１－４　性質別歳出内訳

２－１－３　企業会計予算

会　計　名
　

予　算　額
千円　

伸　び　率
％　

水 道 事 業 8,880,793 2.2

工 業 用 水 道 事 業 5,364 △ 1.4

下 水 道 等 事 業 費 15,860,175 △ 1.3

病 院 事 業 9,693,224 △ 3.1

計 34,439,556 △ 0.9

災害復旧費
(0.0%) 0千円

歳  出
107,309,065千円

補助費等
(10.5%)

11,287,210千円

投資的経費
(8.0%)

8,585,513千円

人件費
(12.1%)

12,945,218千円

公債費
(9.0%)

9,687,184千円繰出金
(10.8%)

11,529,812千円

出資･貸付･積立金  
(14.6%)

15,709,129千円

扶助費
(19.5%)

20,978,100千円

維持･物件費
(15.5%)

16,586,899千円

（注）四捨五入の関係で合計が合わない場合がある
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市税
23,828,717千円

(19.2%)

その他交付金等
5,326,394千円

(4.3%)

分担金･負担金
512,817千円

(0.4%)

使用料･手数料
1,319,106千円

(1.1%)

地方特例交付金
525,574千円

(0.4%)

地方譲与税
678,380千円

(0.5%)

財産収入
212,645千円

(0.2%)

歳  入
124,110,558千円 地方交付税

25,027,420千円
(20.2%)

国県支出金
31,171,709千円

(25.1%)

市債
12,596,000千円

(10.1%)

その他
22,911,796千円

(18.5%)

２－２　令和３年度決算

２－２－１　一般会計費目別構成（単位：千円）

２－２－３　市税決算額
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議会費 433,722千円
    (0.4%)

農林水産業費 3,796,078千円
        (3.1%)

災害復旧費
446,478千円

(0.4%)

歳  出
120,424,903千円

総務費
12,495,782千円

(10.4%)

民生費
40,134,326千円

(33.3%)

衛生費 15,745,234千円
(13.1%)

商工費
18,209,396千円

(15.1%)

土木費
6,895,257千円

(5.7%)

教育費
9,812,884千円

(8.1%)

公債費
9,826,323千円

(8.2%)

消防費
2,629,423千円

(2.2%)

0
100
200
300
400
500
600
700
800
900
1000
1100
1200
1300
1400

0
100
200
300
400
500
600
700
800
900
1000
1100
1200
1300
1400

28年度 29年度 30年度 令和元年度 2年度 28年度 29年度 30年度 令和元年度 2年度

124,110,558

96,970,071 
102,865,843 100,793,641 104,271,824

132,577,061
120,424,903

95,566,188 
100,741,532 98,267,378 102,180,938

129,919,283
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（億円）(歳　入) (歳　出)

3年度 3年度

（億円）

軽自動車税 649,977 千円
        (2.7%)

市たばこ税 1,240,133 千円
      (5.2%)

都市計画税 536,203 千円
        (2.2%)

その他 11,970千円
     (0.1%)

令和3年度
決 算 額

23,828,717 千円

市民税
10,282,447千円

(43.2%)

個人       
8,409,589 千円
      (35.3%)

法人
     1,872,858 千円

(7.9%)

固定資産税
11,107,987 千円

(46.6%)

資料）行財政改革課

２－２－２　一般会計決算額の推移


